
      ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       HUYỆN VĨNH LINH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Số:         /QĐ-UBND                    Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ vốn cho các công trình  

thưởng thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022  
   ơ  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 458/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về chủ 

trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn An Cổ, Hương Bắc, Xóm Bợc, Sơn 

Thượng, Thủy Trung, thôn Bàu, xã Kim Thạch đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 459/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Đơn Duệ, Linh Đơn, xã 

Vĩnh Hòa đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Phúc Đức, xã Hiền Thành 

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 462/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Quảng Xá, Hòa Nam, Sa 

Bắc, xã Vĩnh Long đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 463/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Tiên Mỹ 1, Tiên Lai, xã Vĩnh 

Lâm đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 464/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Chấp Bắc, Tân Định, Chấp 

Nam, xã Vĩnh Chấp đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 465/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Tân An, Tân Trại 1, Cổ Mỹ, 

xã Vĩnh Giang đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 467/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Thủy Ba Đông, Thủy Ba 

Tây, xã Vĩnh Thủy đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 468/NQ-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND huyện về 

chủ trương đầu tư dự án: Thưởng công trình cho thôn Nam Hùng, Huỳnh Công 

Đông, xã Trung Nam đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022; 



 Căn cứ Quyết định số 4515/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn ngân sách 

huyện quản lý; 

 Căn cứ Công văn số 1191/UBND-TCKH ngày 24/7/2023 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc thực hiện các công trình thưởng thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Trích 3.600.000.000 đồng (Ba tỷ sáu trăm triệu đồng) mục thưởng 

công trình cho các thôn đạt chuẩn nông mới năm 2022 (thôn NTM 100 triệu/thôn; 

thôn NTM kiểu mẫu 150 triệu/thôn) tại Quyết định số 4515/QĐ-UBND ngày 

22/12/2022 của UBND huyện Vĩnh Linh phân bổ chi tiết cho các công trình 

thưởng thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 theo Biểu đính kèm 

Quyết định này. 

 Điều 2. Các chủ đầu tư có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn vốn trên hiệu quả, 

đúng mục đích; thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh và các chủ đầu tư có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                             CHỦ TỊCH 
- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH.            
  

    
                           Thái Văn Thành 



 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐƯỢC PHÂN BỔ VỐN 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /     /2023 của UBND huyện) 
 

TT Danh mục dự án Chủ đầu tư 
Số tiền được 

cấp (tr.đồng) 

Ghi 

chú 

  TỔNG CỘNG   3.600   

 
THƯỞNG CT CÁC THÔN ĐẠT CHUẨN 

NÔNG THÔN MỚI VÀ NÔNG THÔN 

MỚI KIỂU MẪU GIAI ĐOẠN 2021-2025 
   

 

Thưởng công trình cho các thôn đạt 

chuẩn nông mới năm 2022 (thôn 

NTM 100 triệu/thôn; thôn NTM kiểu 

mẫu 150 triệu/thôn) 

   

1 

Thưởng công trình cho thôn An Cổ, 

Hương Bắc, Xóm Bợc, Sơn Thượng, 

Thủy Trung, thôn Bàu, xã Kim Thạch 

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Kim Thạch 
900   

2 

Thưởng công trình cho thôn Đơn Duệ, 

Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa đạt chuẩn NTM 

kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Hòa 
300   

 

3 

Thưởng công trình cho thôn Phúc Đức, 

xã Hiền Thành đạt chuẩn NTM kiểu 

mẫu năm 2022 

UBND xã 

Hiền Thành 
150   

4 

Thưởng công trình cho thôn Quảng Xá, 

Hòa Nam, Sa Bắc, xã Vĩnh Long đạt 

chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Long 
450  

5 

Thưởng công trình cho thôn Chấp Bắc, 

Tân Định, Chấp Nam, xã Vĩnh Chấp đạt 

chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Chấp 
450  

6 

Thưởng công trình cho thôn Tiên Mỹ 1, 

Tiên Lai, xã Vĩnh Lâm đạt chuẩn NTM 

kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Lâm 
300  

7 

Thưởng công trình cho thôn Tân An, 

Tân Trại 1, Cổ Mỹ, xã Vĩnh Giang đạt 

chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Giang 
450  

8 

Thưởng công trình cho thôn Thủy Ba 

Đông, Thủy Ba Tây, xã Vĩnh Thủy đạt 

chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Vĩnh Thủy 
300  

9 

Thưởng công trình cho thôn Nam Hùng, 

Huỳnh Công Đông, xã Trung Nam đạt 

chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 

UBND xã 

Trung Nam 
300  

 

  


		2023-11-10T13:50:06+0700


		2023-11-10T14:05:51+0700


		2023-11-10T14:52:43+0700


		2023-11-11T11:13:49+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700


		2023-11-13T09:06:45+0700




